



چهره قوه قضائیه در بین مردم تغییر کرده است

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اقدامات دستگاه قضا برای جلب اعتماد عمومی، گفت: «به طور قطع مجموعه اقدامات صورت گرفته در طول سال‌های گذشته چهره دستگاه قضایی را در بین مردم تغییر داده است.»آیت‌الله صادق آملی لاریجانی دیروز پس از تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی(ره) با بیان این مطلب، گفت: «معتقدیم مراجعه مردم به دستگاه قضایی روزافزون شده است، به طوری که قریب به ۱۵ میلیون پرونده در سال ۹۳ در بخش‌های مختلف وارد دستگاه قضایی شده است. این موضوع هرچند امکان دارد از یک‌سو موجب دغدغه شود، نشان می‌دهد که مردم به دستگاه قضایی اعتماد دارند.»

گزارش

سردار جلالی نسبت به عملکرد سعودی ها هشدار داد

جنگ نیابتی جدی است



«جنگ نیابتی، تهدیدی جدی است که ایران باید خود را برای مقابله با مدل های مختلف آن

آماده کند.»این سخنانی است که سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نشست سراسری فرماندهان تهران و مراکز استانی بسیج صدا و سیما، بر زبان آورد. سردار جلالی در ادامه به دستورات مقام معظم رهبری درباره تهدیدات اشاره کرد و گفت: «ایشان در ملاقات با فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی فرمودند «همه دستگاه‌های اجرایی کشور باید خودشان را در برابر تهدید آماده کنند، هم از نظر سازماندهی و سلاح هم از نظر روحی و معنوی» و بعد فرمودند این یک دستورالعمل رسمی است»

به گفته سردار جلالی، در واقع اشاره به جنگ نیابتی و دستور آمادگی توسط معظم له مفهومش این است که داریم به تهدید نزدیک می‌شویم. ایشان فرمودند که مباحث مربوط به تهدید دو لایه دارد؛ «یک لایه سیاسی و یک لایه دفاعی است». در لایه دفاعی ایشان می‌فرمایند «شما باید فرض کنید که تهدید با در صد بالا عملی می‌شود و در واقع باید با این فرض خودتان را آماده کنید» و در بخش سیاسی در مورد حکمت و وقوع تهدید نفی ایده‌های آن و امثالهم قابل بحث است.»

سردار جلالی اولین مقام نظامی نیست که نسبت به کشاندن شدن جنگ نیابتی به مرزهای ایران هشدار می‌دهد، پیش از او نیز سرتیپ احمد رضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش برای اولین بار از برنامه‌ریزی گروه تروریستی داعش در خاک ایران خبر داد و به برنامه‌های دشمن برای راه‌اندازی جنگ نیابتی در اطراف مرزهای ایران و همچنین شعله‌ور ساختن آتش جنگ‌های قومیتی اشاره کرد.

❷ چرایی تلاش سعودی‌ها

برای ایجاد جنگ نیابتی علیه ایران

حوادث اخیر خاورمیانه، محوری شامل کشورهای عربستان، قطر، امارات و ترکیه را تشکیل داد، ائتلافی که از حمایت آمریکایی‌ها برخوردار بود. اما در سال‌های اخیر توازن منطقه به نفع ایران تغییر یافته، این امر در کنار پیشرفت مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ موجب هراس برخی کشورهای حوزه خلیج فارس به‌خصوص عربستان سعودی شد.

نگرانی برخی کشورهای حوزه خلیج‌فارس و در راس آنها عربستان سعودی از افزایش نفوذ ایران زمینه کشاندن جنگ نیابتی به مرزهای ایران را فراهم کرد. رابرت کابلش، کارشناس مطالعات خاورمیانه چندی پیش طی تحلیلی در وال استریت ژورنال ضمن اشاره به قدرت نظامی ایران، نوشت در خاورمیانه بحرآن‌زده می‌توان گفت ایران تنها کشور باثبات منطقه است و این امتیازی است که کشورهای دیگر منطقه از آن برخوردار نیستند، کشوری باثبات در منطقه‌ای بی‌ثبات برگ برنده ایران است و همین امر موجب شده سعودی‌ها از تمام توان خود برای بی‌ثبات کردن ایران استفاده کنند و با کشاندن جنگ نیابتی به مرزهای ایران، بازی جدید سیاسی را با این کشور آغاز کنند، اما نمی‌دانند با آتش بازی می‌کنند.

با این حال سردار جلالی‌زاده بر این باور است که حوزه‌های تنش با عربستان سعودی حول چند محور است؛ اولین محور جنگ عقیدتی ایدئولوژیکی است، به گفته او سعودی‌ها تفکر تکفیری سلفی را در دنیا توسعه می‌دهند و ایران تفکر اسلام ناب را. دومین محور تهدیدات امنیتی است، نواحی آسیب‌پذیری در کشور وجود دارد که توسط بعضی فرق اسلامی که همگرایان‌شان با تفکر تکفیری سلفی می‌شور است، می‌توانند مورد سوءاستفاده قرار گیرند. سومین محور حوزه اقتصادی است. یکی از مهم‌ترین موارد در این بخش، کاهش قیمت نفت است. چهارمین مورد، حوزه سایبری است. به نظر می‌رسد ردپای سایبری عربستان در مناقشات داخلی ایران قابل مشاهده باشد. به گفته رئیس سازمان پدافند غیر عامل، ما خود را برای مقابله با مدل‌های جدید مبارزه با سعودی‌ها آماده می‌کنیم، چراکه هر چه بیشتر می‌گذرد به تهدید نزدیک می‌شویم.

آکهی فراخوان نخست مناقصه

واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی از پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت برای معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری برای دریافت اسناد ارزشیابی توان اجرای کار با مشخصات ذیل دعوت می نماید

الف : موضوع مناقصه :

– احداث مخازن بتنی و لوله گذاری مربوطه به مبلغ ۵۳۱/ ۲۲۱/ ۸۹۴/ ۲۴ ریال بر اساس فهرست بهای سال ۱۳۹۴

– خرید مصالح شامل لوله ، شیر آلات و غیره ۴۰۰/ ۴۴۲/ ۳۳۹/ ۶ ریال

– محل اجرای کار : تهران ، انتهای بزرگراه ستاری به سمت حصارک ، واحد علوم و تحقیقات

ه : رشته و گروه پیمانکار : پایه (۳ و ۴) در رسته آب

و : مدت اجرای کار : ۱۸ ماه شمسی

ز : دستگاه نظارت : مهندسین مشاور آب سو

داوطلبین می توانند از تاریخ **شش آرمی** به مدت **چهارده روز** در ساعات اداری برای دریافت اسناد ارزشیابی به نشانی : تهران –خیابان قاضی، خیابان پاشاها ، خیابن قزویری پلاک ۱۰۰ طبقه اول، **مهندسین مشاور آب سو**– با ارائه معرفی نامه کتبی مراجعه نمایند

• کلیه هزینه درج آکهی به عهده برنده مناقصه می باشد •

سایت روزنامه فرهیختگان www.farheekhtegan.ir

#

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، گسترش و تعمیق اقدامات تروریستی را تهدیدی جدی برای کل جهان دانست و تأکید کرد: «برای کنترل، مقابله و نابودی پدیده شوم تروریسم باید عزم بین‌المللی و همکاری همه‌جانبه ایجاد شود تا دنیا از شر و مضرات مخرب تروریست‌ها در امان باشد.»

به گزارش روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابراز تأسف از جنایات تروریستی اخیر گروهک داعش در کشورهای کویت، تونس و محکومیت شدید این اقدامات گفت: «جای نگرانی و تأسف بسیار است که گروهکی که به دروغ ادعای مسلمانی و حکومت اسلامی دارد، دستورالعملی جدید به‌ویژه در ماه مبارک رمضان برای تشدید خشونت علیه تشیع، گروه خاصی از تسنن و مسیحیان صادر می‌کند که نمونه‌ای تأسف‌ناک را در انفجار مسجد امام صادق(ع) کویت شاهد بودیم.»

او افزود: «نمازگزاران این مسجد مظلومانه در حال سجده مورد حمله تروریستی قرار گرفتند

سیاسه

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 28 Jun 2015 | vol.07 | No. 1696

۲

یکشنبه ۷ تیر ۱۳۹۴ | ۱۱ رمضان ۱۴۳۶ | ۲۸ ژوئن ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۹۶

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

خطر نابودی محیط زیست کمتر از تروریسم نیست

که حدود ۳۰ نفر شهید و ۲۰۰ نفر زخمی شدند.» رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین بیان کرد: «متأسفانه دامنه این جنایت‌ها به تونس و حتی فرانسه هم رسید که البته در فرانسه ابعاد کوچک‌تری داشت ولی سروصدای سیاسی آن نسبت به کشورهای اسلامی بلندتر بود که خواستار همکاری غرب، اعراب و مسلمان‌ها شدند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، جمهوری اسلامی ایران را قربانی اول تروریسم در جهان دانست و با یادآوری هفتم تیر سالگرد انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت ۷۲ نفر از بهترین شخصیت‌های کشور اعم از وزیر، نماینده مجلس و قاضی، شخصیت‌های روحانی و مسئولان، یاد و خاطره سید این شهدا، شهید مظلوم دکتر بهشتی و یارانش را گرامی داشت.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی افزود: «هرچند شهادت مظلومانه این عزیزان و سایر شهدای قربانی ترورهای کور در کشور سخت و سنگین بود ولی ضریات موثر و کاری که بعد از این شهادت‌ها به گروه‌های تروریستی به‌ویژه گروهک منافقین وارد شد، آنها را رسوا و برای

تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی با موافقت قوه قضائیه و مجلس

توافق در غیاب دولت



نیاز به سازمان نیست، اراده می‌خواهیم

محمدرضا خباز، معاون امور تقنینی معاونت پارلمانی رئیس‌جمهوری گرچه می‌گوید اطلاع ندارد اکنون دولت با طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی موافقت کرده است یا خیر، یادآور می‌شود پیش از این دولت به خاطر اینکه خلاف قانونی در موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی وجود ندارد، بلکه عزم جدی باید وجود داشته باشد، با تشکیل سازمانی برای مبارزه با مفاسد اقتصادی مخالف بود. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فرهیختگان در ارزیابی خود از طرح بهارستان‌نشینان برای تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی با تأکید بر اینکه «مبارزه با مفاسد اقتصادی نیاز به سازمان ندارد بلکه اراده می‌خواهد.» اظهار کرد: «همان‌طور که بعد از انقلاب خطر منافقین کشور را تهدید می‌کرد اکنون نیز فساد اقتصادی کشور را در معرض خطر قرار داده است.» او یادآور شد: «در آن زمان همه مردم برای مبارزه با خطر منافقین وارد عرصه شدند؛ اکنون نیز همه باید با عزم و اراده جدی برای مبارزه با فساد وارد میدان شوند و همه باید احساس مسئولیت کنند.» خباز با تأکید بر اینکه برای مبارزه با فساد کمبود قانون وجود ندارد، تصریح کرد: «علاوه‌بر این دستورالعمل ۱۰ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب برای مبارزه با فساد نیز وجود دارد.» او با یادآوری وجود دستگاه‌های نظارتی چون دیوان محاسبات کشور، سازمان بازرسی و ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، تشکیل سازمان جدیدی برای مبارزه با فساد اقتصادی را تشبیه به ضرب‌المثل «افتاب‌لگن فتن‌دست ولی شام و ناهار هیچی» کرد و گفت: «ما برای مبارزه با مفاسد اقتصادی نیاز به سازمان جدید نداریم. این سازمان جدید می‌تواند همین سازمان‌های فعلی باشد اما ابراده‌ای آنها برطرف نشود.» خباز یادآور شد: «اکنون ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی زیر نظر قوه قضائیه، مجلس و دولت در حال فعالیت است؛ اگر نمایندگان معتقدند قوانین این ستاد دارای ایراد و اشکال است می‌توانند برای برطرف شدن اشکالات آن طرح بدهند، نه اینکه سازمان جدید تشکیل دهند.» نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در پایان از بهارستان‌نشینان پرسید چرا بعد از حدود ۱۰ سال از فرمان ۱۰ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب به یاد تشکیل سازمانی برای مبارزه با مفاسد اقتصادی افتاده‌اند؟

عزم جدی برای این کار وجود داشته باشد.

بعد از دولت، قوه قضائیه هم مخالفت خود را با طرح نمایندگان مجلس برای تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی اعلام کرد. ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کشور معتقد بود که این طرح

دستگاه قضا که هفته گذشته به تلویزیون آمده بود از طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی به عنوان طرح «مناسبی» یاد کرد و گفت که قوه قضائیه با اصلاحاتی این طرح را پذیرفته است. به فاصله چند روز بعد از اعلام نظر رئیس دستگاه قضا، دیروز محمد دقمان به مهر اعلام کرد که طرح تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی شامل ۳۹ ماده با توافق مجلس و قوه قضائیه تکمیل و به هیات‌رئیسه مجلس تقدیم شده است.

❸ بهترین راه مبارزه با فساد دستگاه اداری، شفافیت است

گرچه هنوز خبری از راضی شدن دولت ارشد رئیس‌جمهوری که نقش زیادی در افشای فسادهای اقتصادی در دولت‌های نهم و دهم دارد در گفت‌وگو با ندای ایرانیان بهترین راه مبارزه با فساد را شفافیت می‌داند.

او که به تازگی خبر گیر شدن یک دکل نفتی در دولت احمدی‌نژاد را داده است، درباره دلایل گسترده‌گی فساد در دولت‌های نهم و دهم می‌گوید: «وقتی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور منحل شد با یک نوع بی‌نظمی و آشفتگی در نظام اداری و اقتصادی کشور روبه‌رو شدیم. بی‌نظمی‌هایی که از پس آنها پابک زنجانی‌ها، بقاییه‌ها و همین فساد اخیر نیکو بیرون آمد. وقتی ۳۵ میلیارد دلار از سپرده‌های بانک مرکزی نزد شرکت نیکو قرار دارد و ما بعد از همه متوجه شدیم، نشان از بی‌نظمی سازمان‌یافته‌ای بود که برای اهداف سیاسی تعریف شده است.» او می‌افزاید: «تا دیروز همین آقایان در حالی که پرونده فساد باز بود حرفی نداشتند، حالا امروز صبح تا شب به دست و پای دولت می‌پیچند.»

ترکان تأکید می‌کند: «ما نمی‌توانیم بگوییم همه اتفاقاتی که در دولت‌های نهم و دهم رخ داده است، گردن یک نفر است و آن هم آقای رئیس است.» خیر، کسان دیگری هم هستند که وظایف‌شان را انجام نداده یا شریک بوده‌اند حالا اعتدالگرا شده‌اند و دم از اعتدالگرایی می‌زنند.»



عکس: ایرنا

چهره‌گفته

افراد صاحب‌تریبون به‌دنبال مج‌گیری نباشند

محمد خرسند، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسلامی: در بیان مواضع باید مراقب باشیم تا تندروی نکنیم؛ به‌ویژه اینکه ما هم‌اکنون در شرایط حساسی قرار داریم که از جمله این شرایط موضوع مذاکرات و مشکلات داخلی کشور است. کسانی که صاحب‌نظر و دارای تریبون هستند یکی از معیارهایی که همواره باید مورد توجه قرار دهند رعایت تقوا در کلام و موضع‌گیری‌هایشان است. افراد صاحب‌تریبون باید شرط انصاف را رعایت کنند و به دنبال مج‌گیری نباشند. (ایسنا)

نباید به تندروها تریبون داد

محمدرضا راه‌چمنی، دبیرکل حزب وحدت و همکاری ملی: نباید تریبون‌ها را به افراد تندرو و افراطی سپرد. در کشور ما فرمایشات مقام معظم رهبری فصل‌الخطاب است. کسانی که در این کشور تریبون دارند چه در مجلس، چه در رسانه‌ها، چه در نمازجمعه باید به نحوی عمل کنند که به اختلاف سلیقه‌ها دامن زده نشود و وحدت کشور دچار خدشه نشود. (ایسنا)

حضور بانوان در ورزشگاه‌ها حرمت ذاتی ندارد

علی‌اکبر رشاد، رئیس شورای حوزه‌های علمیه استان تهران: حضور بانوان در ورزشگاه و سایر مجامع حرمت ذاتی ندارد، ولی چون شرایط فیزیکی و اخلاقی مطمئن و مناسب‌شان و حریم بانوان ارجمند در ورزشگاه‌ها فراهم نیست، حضور آنان به صلاح آنان و جامعه نیست، زیرا ممکن است بانوان امنیت اخلاقی لازم را نداشته باشند و حریم آنها حفظ نشود، به همین دلیل از حضور آنان از سوی متولیان مربوطه مانع می‌شود. اگر می‌توانستیم ورزشگاه‌های مناسب بسازیم یا ورزشگاه‌ها را به نحوی ساماندهی کنیم که بانوان با امنیت مناسب و حفظ حریم اخلاقی بتوانند تردد کنند، مشکلی نبود. (ایسنا)

سرخ‌خبرها

❶ غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه قضائیه خبر بازداشت محمدشیرف ملک‌زاده، رئیس پیشین سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و مسعود زیربافان، رئیس پیشین بنیاد شهید را تکذیب کرد. (ایلنا)

❷ علی‌اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «هرگاه جمهوری اسلامی ایران بر حقوق خود پافشاری و استقامت کرده پیروز شده است، امروز نیز دیر و زودشدن مذاکرات ایران با ۵+۱ اهمیت چندانی ندارد؛ چراکه در هر صورت ما با استقامت بر حقوق‌مان پیروز خواهیم شد.» (ایسنا)

❸ مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه حمله تروریستی روز جمعه در نزدیکی شهر لیون فرانسه را محکوم کرد و گفت که این‌گونه اقدامات تروریستی هیچ سنخیتی با تعالیم دین مبین اسلام ندارد. (ایرنا)

❹ علی پورعلی‌مطلق، مدیرکل انتخابات وزارت کشور از تشکیل ستادهای انتخابات در تمام استان‌ها با مسئولیت معاون سیاسی استانداران خبر داد. (فارس)

❺ سیدشهاب‌الدین چاوشی، معاون سیاسی – اجتماعی استاندار تهران گفت که شش نفر از مسئولان استان تهران برای شرکت در انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی از سمت‌های خود استعفا کردند. (ایرنا)